Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frio

Indicação N° 0314/2001 Em 22 de Agosto de 2001

SOLICITA AO EXM° SR. PREFEITO MUNICIPAL A CONSTRUÇÃO DE
CICLOVIA, LIGANDO O BAIRRO BOCA DO MATO AO BAIRRO JARDIM
ESPERANÇA.

Exm° Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais
o que determina o interesse público, I N D I C A à Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao Exm° Senhor
Prefeito Municipal, solicitando a construção de
ligando o Bairro Boca do Mato ao Bairro Jardim Esperança.

*

ciclovia,

V;,~'

SALA DAS SESSÕES, 22 de Agosto de 2001.

^ardfo’ Fer^reira^3a $

Vereador - Autor
onseca

JUSTIFICATIVA

A estrada neste trecho é estreita e o fluxo de
bicicletas é muito grande. Os ciclistas têm que dividir o espaço
pequeno com os veículos correndo o risco de acidentes.

Por esta razão solicito ao Prefeito Municipal o
atendimento desta indicação.